Que la Sindicatura Municipal recibió mediante oficio número XXX la propuesta 

para que las comisiones competentes realizaran el estudio, análisis y dictaminación de la 

solicitud para iniciar un proceso competitivo y en su caso contratar uno o más 

financiamientos hasta por un monto de $345,000,000.00 (Trescientos cuarenta y cinco 

millones de pesos 00/100 M.N.), que se destinará exclusivamente a inversiones públicas 

productivas, en términos de lo previsto en la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades 

Federativas y los Municipios. 

CONSIDERANDOS 

PRIMERO. Que el Ayuntamiento de Morelia, de conformidad con lo dispuesto en los

[...]

La inversión en infraestructura pública no solo mejora la calidad de vida de los ciudadanos, 

sino que también impulsa el desarrollo económico local al crear empleos directos e 

indirectos durante la fase de construcción y mantenimiento. 

TERCERO. Que el importe de hasta $345,000,000.00 (Trescientos cuarenta y cinco 

millones de pesos 00/100 M.N.), no comprenden los intereses, comisiones y demás 

accesorios que se establecerán en el instrumento mediante el(los) cual(es) se formalice(n) 

el(los) financiamiento(s) que el H. Ayuntamiento de Morelia decida contratar. 

Que el H.